
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ 

 

08 июня 2011 года                                                                                            №  109 
п.Нижнесортымский 
 

О    внесении    изменений    в    решение    Совета     депутатов  

сельского     поселения     Нижнесортымский     от     22.12.2009   

№ 48  «Об  утверждении  Положения  о  размере должностного  

оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат  

лицам,   замещающим   должности    муниципальной    службы,  

и  порядке  их  осуществления» 

 

На основании Постановления Правительства Ханты - Мансийского 

автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты – Мансийском 

автономном округе - Югре»:  
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 22.12.2009 № 48 «Об утверждении Положения о размере 

должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат 

лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их 

осуществления» следующее изменение: 

1.1.Приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский изложить в новой редакции согласно приложению. 

2.Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать 

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации. 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2011 года. 

4.Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по 

вопросам местного самоуправления и законодательства Совета депутатов 

сельского поселения Нижнесортымский.   

 

Глава поселения                                                                       П.В. Рымарев 
 

  



 2 
 

                                                                Приложение к решению Совета депутатов 

                                                                                 сельского поселения Нижнесортымский 

                                                                                 от 08 июня   2011 года   № 109 

 

Схема    должностных    окладов   должностей    муниципальной службы    в   

сельском     поселении   Нижнесортымский 

 

Группа Категория/наименование должности Максимальны

й размер 

должностного 

оклада (руб.) 

Руководители 

Высшая  заместитель главы поселения  2770 

Главная 

 

 

начальник (заведующий) отдела, службы адми-

нистрации муниципального образования 

2755 

Ведущая 

       
заведующий сектором администрации муници-

пального образования 

2681 

Специалисты 

Старшая главный специалист 1870 

 

 

ведущий специалист 1784 

Обеспечивающие специалисты 

Младшая специалист I категории 1722 

 

 

специалист II категории              1697 

 

 

специалист                                 1624 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


